

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 272458

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:45 del día 7/4/2014, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 272458 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGICO de la Institución:

Código Verificador: 69bff8de1358a9d68374b6b2e6dde79b

Nivel de Entidad:	PODER EJECUTIVO
Entidad:	PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
UOC:	SEPRELAD
Código SICP:	1018

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
<p>1)</p> <p>En la hoja numero 8 dice :</p> <p>El oferente deberá demostrar que cuenta con la infraestructura y capacidad técnica requerida para cumplir con los servicios, en cuanto a: por lo menos, 3 (tres) Centros Asistenciales Odontológicos en Asunción (Capital), los cuales deberán tener habilitadas todas las especialidades odontológicas. El Centro Odontológico Principal propuesto deberá contar con un mínimo de 7 (siete) consultorios. Los otros 2 (dos) Centros Odontológicos deberán contar con un mínimo de 5 (cinco) consultorios; a libre elección del asegurado y tres consultorios externos como mínimo en la zona periférica del Gran Asunción (San Lorenzo, Luque, Fernando de la Mora, Villa Elisa, Ñemby, Lambaré); además se debe contar como mínimo un laboratorio y medicina por imágenes; todos habilitados por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, pudiendo ser parte de los Centro Odontológicos o servicios tercerizados.</p> <p>En la hoja 10 dice:</p> <p>Sanatorios Odontológicos: Con cobertura inmediata en por lo menos tres centros asistenciales en Asunción (Capital), habilitados por el seguro, a libre elección del asegurado, los cuales deberán tener habilitadas todas las especialidades odontológicas. El Centro Odontológico Principal propuesto deberá contar con un mínimo de 10 (diez) consultorios. Los otros 2 (dos) Centros Odontológicos deberán contar con un mínimo de 6 (seis) consultorios, todos habilitados por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social.</p> <p>Pregunta: se considerará que se cumple con el PBC ofreciendo 17 consultorios entre Asuncion y Gran Asunción????</p> <p>2) En el caso que una empresa reúna muchos consultorios mas de los que se solicitan, con todas las especialidades, pero distribuidos en diferentes lugares de Asunción y Gran Asunción, se podría considerar que reúne los requisitos solicitados, teniendo en cuenta que estas diferentes ubicaciones facilitaría la consulta de los adherentes de los funcionarios?</p>	27-03-2014	11:35:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
<p>El oferente deberá contar con por los menos tres (3) centros odontológicos ubicados dentro de la ciudad de Asunción (Capital), los cuales deberán tener habilitadas todas las especialidades odontológicas. El Centro Odontológico Principal propuesto deberá contar con un mínimo de siete (7) consultorios. Los otros dos (2) Centros Odontológicos deberán contar con un mínimo de cinco (5) consultorios. Además deberá contar como mínimo con tres (3) consultorios externos ubicados en la zona periférica del Gran Asunción, pudiendo ser en las ciudades de San Lorenzo, Luque, Fernando de la Mora, Villa Elisa, Ñemby o Lambaré.</p> <p>Para la ciudad de Asunción (Capital) no serán considerados consultorios individuales, solo centros odontológicos, si para la zona periférica.</p>	28-03-2014	12:13:35

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	Sin categorizar	1	24.0016.11997	Póliza	INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	02-04-2014	04-04-2014	02-08-2014
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	Sin categorizar	2	18.1508.08660/000	Póliza	Aseguradora Paraguaya S.A.	04-04-2014	07-04-2014	07-08-2014

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
1	84131602-001	Seguro odontologico					65
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	Odontología 3 S.A.	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAYA	SERVICIO ODONTOLÓGICO	3.040.000	197.600.000
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	no se aplica	no se aplica	no se aplica	no se aplica	Seguro medico/odontologico	3.230.000	209.950.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGICO				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	185.250.000	07-04-2014	08:36:52.842	Etapa de Puja
		Código Verificador:	765b13e4467107dc714e3d11e958be94	
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	190.190.000	07-04-2014	08:31:21.807	Recepción de Lances
		Código Verificador:	c1912d25d3d529e1e4d15f8fbfcd91c	
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	193.895.000	07-04-2014	08:22:59.333	Recepción de Lances
		Código Verificador:	832270b72a7a6bc6bd863faef059ba74	
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	197.600.000	07-04-2014	08:07:56.904	Propuesta
		Código Verificador:	34918dca400d129e10d98a34d4219146	
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	209.950.000	07-04-2014	08:07:56.922	Propuesta
		Código Verificador:	e5215a8c9d998cfc369059b1039853b9	

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGICO	
Oferente	Mejor Precio
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	185.250.000
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	209.950.000

Ítems Ganados por Proveedor

Proveedor: 80010293-2 - ODONTOLOGIA 3 TRES S.A.	
Ítem	Precio Ganador
1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGICO	185.250.000

Listado de Mensajes

1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGICO

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-04-2014	08:12:18.756
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-04-2014	08:17:16.021
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	07-04-2014	08:17:22.518
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	07-04-2014	08:29:17.218
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	07-04-2014	08:29:23.340
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	07-04-2014	08:33:19.307
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-04-2014	08:35:49.817
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-04-2014	08:35:53.410
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-04-2014	08:42:52.903
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-04-2014	08:45:53.142
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-04-2014	08:45:53.287

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.